[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.12.2024
	№
	185

п. Куть-Ях
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов                             на территории сельского поселения Куть –Ях
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и на основании приказа Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 года № 1-нп  «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Куть-Ях согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 22.12.2023 № 193 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Куть-Ях».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.
5. Контроль за исполнением постановления осуществляю лично.
Глава поселения

Л.В.Жильцова

Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения Куть -Ях

от 12.12.2024 № 185
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории сельского поселения Куть-Ях

по состоянию на 01декабря 2024 года

	№ п\п
	Наименование субъекта
торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Место
расположение нестационарного торгового
объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного
 торгового объекта
	Площадь земельного участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период
Размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	1
	11

	1
	ИП

Семукова А.Н.
	п. Куть-Ях,   МПС д. 6б
	1
	п. Куть-Ях,

МПС  д.6б
	Магазин

«Смешанные товары»
	Торговля

смешенными товарами
	90 м2
	220 м2
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	с февраля 2021 срок размещение

 на 7 лет

	2
	ИП

Глушко С.В.
	п. Куть-Ях,

ул. Железнодорожная, д.22 кв.51
	1
	п.Куть-Ях,

 № 4а
	Магазин

«Берлога»
	Продовольственные товары
	60 м2
	120 м2
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	с июня 2022 срок размещение

 на 7 лет

	3
	ИП

Шиханова Е.Р.
	п. Куть-Ях, ул. 70 лет Октября
	1
	п. Куть-Ях,

ул. Центральная, № 4
	Магазин

«Пятачок»
	Продовольственные товары
	60 м2
	140м2
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	Договор № 25 от 26.02.2006

	4
	ИП Смык В.М.
	п. Куть-Ях,

д.8 кв.13
	1
	п. Куть-Ях,

№ 4в
	Магазин
	Промышленные

товары
	60 м2
	140 м2
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	с 2021 срок размещение

 на 7 лет

	5
	ИП

«Кубышкин»
	п. Куть-Ях
	1
	п. Куть-Ях,

ул. Школьная
	Магазин

«Дина»
	Торговля

Смешанными

 товарами
	60 м2
	140 м2
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	с 2021 срок размещение

 на 7 лет

	6
	ИП

Потапова Е.В.
	п. Куть-Ях, ул. Центральная, № 4а
	1
	п. Куть-Ях,

№ 4б
	Магазин

«Гринвич +»
	Розничная торговля радио и

Телеаппаратурой, детская игровая, пункт выдачи «ОZON»
	60 м2
	204 м2
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	02.09.2022 срок размещение

 на 7 лет

	7
	ИП

Потапова Е.В.
	п. Куть-Ях, ул. Центральная, № 4а
	1
	 п..Куть -Ях,

ул. Центральная, № 4а
	Павильон

«Гринвич +»
	Розничная торговля радио и

телеаппаратурой
	22м2
	28м2
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	Договор от 28.09.2014 сроком на 1 год.

	8
	ИП

Забеленчиков О.В
	п. Салым

ул. Дорожников

д.132 кв.1
	1
	п. Куть-Ях, ул. Молодежная, 17
	Торговый павильон
	Продажа очищенной питьевой воды
	3 м2
	6м2
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	2018 срок размещение

 на 7 лет

	9
	ИП

Забеленчиков О.В
	п. Салым

ул. Дорожников

д.132 кв.1
	1
	п. Куть-Ях, Торговая площадь ( в районе МКД № 8)
	Торговый павильон
	Продажа очищенной питьевой воды
	3 м2
	6м2
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	28.10.2019 срок размещение

 на 7 лет

	10
	ИП

Мамедов К.С.О.
	п. Куть-Ях,

ул. Железнодорожная, д.20 кв.13
	1
	п. Куть-Ях, Торговая площадь, участок № 3
	Торговый павильон
	Розничная торговля текстилем, одеждой и обувью
	32м2
	40 м2
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	09.12. 2021 срок размещение

 на 7 лет